平成 30 年度 第 1回 東京都道路協議会 議事概要

１．日 時

平成 30年 9 月 5日（水） 10：40～11：30

２．場 所

東京都庁第二本庁舎 31階特別会議室 21

３．議事次第

 （1）規約の改正について

  （2）新たな広域道路交通計画について

  （3）有識者等の選定について

  （4）地域の現状と将来像について

  （5）その他

４．議事概要

 ４．１ 確認事項

以下の事項について関係者で確認した。

  ・重要物流道路制度の創設を契機として、「新たな広域道路交通計画」等を策定する。

  ・策定にあたっては、ブロックや他県の状況等も参考に、有識者等の意見を聴きながら

検討していく。

 ４．２  主な意見

・重要物流道路の考え方について

・広域的な計画(ブロック単位)との整合について

第１回 東京都道路協議会 出席者名簿

所属・役職 出欠 代理 備考

東京都都市整備局 都市基盤部長 出席 委員長

東京都都市整備局 外かく環状道路担当部長 出席

東京都建設局 道路建設部長 出席

東京都建設局 道路保全担当部長 出席

東京都建設局 三環状道路整備推進部長 出席

国土交通省関東地方整備局 道路部長 出席

国土交通省関東地方整備局 道路企画官 欠席

国土交通省関東地方整備局 東京国道事務所長 出席

国土交通省関東地方整備局 相武国道事務所長 出席

国土交通省関東地方整備局 川崎国道事務所長 出席

国土交通省関東地方整備局 首都国道事務所長 出席

国土交通省関東地方整備局
東京外かく環状国道事務所長 出席

東日本高速道路株式会社関東支社
建設事業部長 出席

東日本高速道路株式会社
東京外環工事事務所長 出席

中日本高速道路株式会社 東京支社
建設事業部長 出席

中日本高速道路株式会社
東京工事事務所長 出席

首都高速道路株式会社 計画・環境部長 欠席 都市環境創造課長

東京都都市整備局都市基盤部 街路計画課

東京都建設局道路建設部 計画課

【東京都道路協議会 委員】

【事務局】

別紙